
UCHWAŁA NR XXXV/297/21 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek budżetowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Tworzy się rachunek dochodów własnych w dziale Oświata i wychowanie przy następujących 
jednostkach budżetowych: 

1) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Borowem; 

2) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach; 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei; 

4) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach; 

5) Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach; 

6) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej; 

7) Przedszkole w Truskolasach; 

8) Przedszkole im. Marii Kownackiej w Węglowicach; 

9) Przedszkole z oddziałem integracyjnym im. Małego Księcia we Wręczycy Wielkiej. 

§ 2. 1. Podstawą gospodarowania dochodami własnymi jest roczny plan finansowy sporządzany przez 
dyrektorów jednostek budżetowych wymienionych w §1. 

2. Dysponentem dochodów własnych po stornie dochodów i wydatków jest dyrektor jednostki budżetowej. 

3. Obsługę księgową dochodów własnych prowadzi Zespół Obsługi Placówek Oświatowych we Wręczycy 
Wielkiej. 

§ 3. Na rachunku dochodów własnych jednostek mogą być gromadzone dochody pochodzące 
z następujących źródeł: 

1) odpłatności dzieci i uczniów za korzystanie ze stołówek szkolnych i żywienie w przedszkolach; 

2) odpłatności innych osób za korzystanie ze stołówek szkolnych i żywienie w przedszkolach; 

3) wpływy z opłat za wynajem sal, pomieszczeń i obiektów sportowych; 

4) wpływy z opłat za korzystanie z urządzeń, komputerów, wyposażenia i sprzętu sportowego; 

5) odpłatności i wpłaty na prowadzoną działalność edukacyjną; 

6) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunku bankowym dochodów własnych; 

7) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

8) wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w trwałym zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej; 

9) wpływy z tytułu nagród oraz udziału w olimpiadach, konkursach, projektach; 

10) wpływy z tytułu kiermaszy, wystaw, szkoleń; 

11) wpływy z tytułu usług reklamowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33E2751-2207-410F-B1C8-1B8C276753AF. Podpisany Strona 1



12) wpłaty rodziców za zagubione lub zniszczone podręczniki, zakupione z dotacji celowej i użyczone 
rodzicom uczniów w celu realizacji podstawy programowej; 

13) wpływy za wydane duplikaty dokumentów szkolnych; 

14) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych. 

§ 4. 1. Dochody, o których mowa w §3 pkt 1 są przeznaczone w całości na zakup artykułów spożywczych 
na cele stołówek szkolnych i żywienia w przedszkolach prowadzonych przez jednostki określone w §1. 

2. Dochody, o których mowa w §3 pkt 2 są przeznaczone na zakup artykułów spożywczych oraz koszty 
przygotowania posiłków w jednostkach określonych §1. 

3. Dochody, o których mowa w §3 pkt 7 są przeznaczone na cele wskazane przez spadkodawcę oraz 
darczyńcę, jeśli takie wskazanie nastąpiło. 

4. Dochody, o których mowa w §3 pkt 8 są przeznaczone na remont lub odtworzenie mienia. 

5. Dochody wymienione w §3 pkt 3-6 i 9-14 mogą być przeznaczone na następujące cele: 

1) organizację zajęć o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym oraz zajęć praktycznych dla uczniów  
i wychowanków, w tym wyjazdy na konkursy i olimpiady przedmiotowe; 

2) wynagrodzenia bezosobowe z tytułu prowadzonych zajęć i działalności, o której mowa w § 3 pkt 5; 

3) zakup pomocy naukowych i sprzętu szkolnego oraz materiałów niezbędnych do organizacji zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych; 

4) naprawy, remonty obiektów oświatowych oraz sprzętu; 

5) pomoc socjalną dla uczniów; 

6) wydatki związane z eksploatacją i utrzymaniem budynku, w tym zakup środków czystości, materiałów 
opałowych; 

7) pozostałe wydatki związane z działalnością statutową jednostki budżetowej; 

8) wydatki związane z bankową obsługą rachunku dochodów. 

§ 5. 1. Sposób i tryb sporządzania planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych, oraz 
ich zatwierdzenie: 

1) do 15 października dyrektorzy jednostek budżetowych przedkładają Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka 
informacje o planowanych dochodach gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych w szczegółowości: 

a) dochody - dział, 

b) wydatki - dział, rozdział, grupy wydatków; 

2) w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu budżetu Radzie Gminy Wręczyca Wielka, Wójt przekazuje 
jednostkom budżetowym informacje niezbędne do opracowania projektów planów finansowych dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych, tj. kwoty dochodów 
i wydatków budżetowych przyjętych w projekcie uchwały budżetowej; 

3) w terminie 30 dni od dnia otrzymania powyższych informacji, nie później niż do dnia 22 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy, dyrektorzy jednostek budżetowych sporządzają projekty planów 
finansowych dochodów i wydatków w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf i składają je Wójtowi 
Gminy Wręczyca Wielka w celu weryfikacji z projektem uchwały budżetowej; 

4) Wójt Gminy Wręczyca Wielka w przypadku stwierdzenia różnic w projektach planów finansowych 
z projektem uchwały budżetowej wprowadza w nich odpowiednie zmiany, o których informuje dyrektorów 
jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektów planów finansowych, nie później 
jednak niż do dnia 27 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy; 

5) projekty planów finansowych dochodów i wydatków, w przypadku gdy została zachowana zgodność 
z projektem uchwały budżetowej stanowią podstawę gospodarki finansowej samorządowych jednostek 
budżetowych w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia opracowania planów finansowych na 
podstawie informacji o kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33E2751-2207-410F-B1C8-1B8C276753AF. Podpisany Strona 2



6) w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Wójt Gminy Wręczyca Wielka przekazuje 
dyrektorom jednostek budżetowych informację o ostatecznych kwotach dochodów gromadzonych na 
wydzielonych rachunkach dochodów własnych i wydatkach nimi finansowanych; 

7) w terminie 7 dni od uzyskania informacji, o której mowa w pkt 6, dyrektorzy jednostek budżetowych 
dostosowują projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach 
dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych do uchwały budżetowej i przekazują ww. plany 
Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka; 

8) Wójt Gminy Wręczyca Wielka weryfikuje plany i w przypadku stwierdzenia różnic z przyjętą uchwałą 
budżetową wprowadza w nich odpowiednie zmiany, o których informuje dyrektorów jednostek 
budżetowych w terminie 7 dni od dnia otrzymania planów. 

2. Sposób i tryb dokonywania oraz zatwierdzania zmian w planach finansowych dochodów i wydatków 
nimi finansowanych: 

1) zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach dochodów i wydatków nimi 
finansowanych dokonywane są w formie: 

a) decyzji, 

b) Uchwały Rady Gminy Wręczyca Wielka; 

2) zmiany polegające na przeniesieniu środków w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych między paragrafami, zachowujące  zgodność z planem 
rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych, określonych w uchwale budżetowej, dokonywane są 
w formie decyzji; 

3) zmiana, o której mowa w pkt 2 zatwierdzana jest przez dyrektora danej jednostki budżetowej; 

4) jednostka budżetowa powiadamia, w formie pisemnej, w terminie 7 dni od dokonania zmiany Wójta Gminy 
Wręczyca Wielka; 

5) pozostałe zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych mogą być dokonywane uchwałą Rady Gminy Wręczyca Wielka na wniosek dyrektora 
jednostki budżetowej; 

6) dyrektor jednostki budżetowej składa Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka wniosek o zmianę w planie 
finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych; 

7) po uzyskaniu akceptacji wniosek, o którym mowa w pkt 6 przekazywany jest Skarbnikowi Gminy 
Wręczyca Wielka, który sporządza odpowiedni projekt uchwały Rady Gminy Wręczyca Wielka 
i przedkłada go Radzie; 

8) na podstawie uchwały Rady Gminy Wręczyca Wielka dyrektor jednostki budżetowej wprowadza zmiany 
do planu finansowego, który przekazuje Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka w ciągu 7 dni. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIV/150/19 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek budżetowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka oraz dyrektorom oświatowych 
jednostek budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33E2751-2207-410F-B1C8-1B8C276753AF. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A33E2751-2207-410F-B1C8-1B8C276753AF. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11
	Paragraf 3 Punkt 12
	Paragraf 3 Punkt 13
	Paragraf 3 Punkt 14

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 8


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


